1

平成 30年３月 27日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 齋藤 知久

 (コード番号 9414  東証第一部)

問合せ先 取 締 役 経 営 戦 略 局 長 平山 直樹

 (TEL 03‐3518‐1900)

組織変更、取締役の担当職務の変更、執行役員人事および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日、組織変更、取締役の担当職務の変更、執行役員人事および人事異動を決定いたしま

したので、下記のとおり、お知らせいたします。

 １．組織変更（平成 30年４月１日付）

 （１）視聴者の皆様にご支持頂ける良質なコンテンツ制作と番組編成の一層の推進、広告宣伝施策

の効果最大化を目的として、マーケティング機能を更に強化・充実し、戦略実現に向けた連

動強化と業務円滑化、意思決定の迅速化を図るため、「編成局 マーケティングコミュニケー

ション部」を「マーケティング・コミュニケーション室」に改組し、代表取締役副社長直轄

の組織とする。

※別紙にて新組織図を添付いたします。

 ２．取締役の担当職務の変更（平成 30年４月１日付）

新 氏  名 旧

代表取締役会長 兼 社長

経営戦略局、次世代メディア局担当
齋藤 知久

代表取締役会長 兼 社長

経営戦略局担当

代表取締役副社長 兼

編成局、報道局、マーケティング・コ

ミュニケーション室 担当

小野寺 徹

代表取締役副社長

編成局長 兼 報道局・技術局・次世代

メディア局担当

取締役 経営戦略局長 兼 技術局担当 平山 直樹 取締役 経営戦略局長

2

 ３．執行役員人事（平成 30年４月１日付）

   執行役員の委嘱業務変更

新 氏  名 旧

執行役員 編成局長 川上 郁夫 執行役員 次世代メディア局長

４．局長人事（平成 30年４月１日付）

  新任局長

新 氏  名 旧

理事 次世代メディア局長 齊藤 一雅 理事 次世代メディア局 専任局長

以 上

3

（別紙：新組織図）                         平成 30年４月１日付

株 主 総 会

取 締 役 会番組審議会

会 長

編 成 局

内部監査室

社 長

経 営 会 議

監 査 役 会

経営戦略部

総 務 部

経 理 部

人 事 部

制 作 局

制作第一部

営 業 局

営 業 部

業務推進部

ソリューシ

ョン営業部

ソリューシ

ョン営業局

報 道 局 報　道　部

技 術 局 技　術　部

経営戦略局

総 務 ・

人 事 局

編 成 部

マ ーケ ティ ン
グ・コミュニケ

ー シ ョ ン 室

制作第二部

次世代メデ

ィ ア 局

次世代メデ

ィ ア 部

副 社 長